CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 772/2018

Demarcação 	das 	vagas 	dos
estacionamentos paralelos situados nas
Ruas Santos Dumont, Almirante Barroso e
Sarandi, no Centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso 1 do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita demarcação de
vagas de estacionamentos paralelos nas Ruas Santos Dumont, Almirante Barroso e
Sarandi, no Centro.

É notória a problemática que envolve o grande número de veículos, e a
escassez de locais para estacionamento destes, principalmente em área abrangida
pelo centro da cidade.

Considerando ainda que, a ausência de linhas demarcatórias de vagas
para estacionamento enseja uma má utilização, pelos condutores, das áreas
destinadas a essa finalidade.

Por essas razões, sugere-se a demarcação de vagas para
estacionamento nos trechos indicados acima, de forma paralela, a fim de organizar a
distribuição espacial urbana e evitar que os condutores estacionem de maneira
equivocada.

SALA DAS SESSÕES, 4 de setembro de 2018.

GABRIEL : IRLE

LIDO '4 IlvESPACI-IADO
Sala clss -s, /9 /

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F9946F628B8F60FAD5CD412EA7BA84FD CODIGO DO DOCUMENTO: 022569
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 772/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle